
COMUNE DI FORZA D'AGRO'
Città Metropolitana di Messina

AREA AMMINISTRATIVA E SERVIZI ALLA PERSONA

DETERMINA N. I02 DEL II.I2.2O2I

Reg. gen. n. 39tl del ll.l2.2l2l

IL RESPONSAIìII,E DELI,'AREA

Oggetto: Censimento permanente della popolazione e delle abitazioni 2020: Attività propedeutiche
all'edizione 2021 e indagini sperimentali. Accertamento somme in entrata.

Premesso che
. con decreto sindacale n. 2l det 04.10.2021 lo scrivente è stato nominato Responsabile dell'Area

Segreteria-Amministrativa - Affari Generali;
o con Circolare n. 1 del 27.10.2020 prot. 2084551120, l'lstituto Nazionale di Statistica ha comunicato a

questo Ente le rilevazioni censuarie da svolgersi relative al Censimento Permanente delle Abitazioni
2020: attività propedeutiche al['edizione 2021 e successive", fomendo altresì. indicazioni in ordine alle
modalità e alla tempistica di svolgimento delle stesse operazioni censuarie. alle verifiche da eflettuare
sui dati raccolti ed in ultimo indicazioni circa il contributo previsto ai Comuni interessati;

. con la deliberazione di G.C. n. 182 del22.12.2020 si costituiva e si individuava quale Responsabile del
"Censimento Permanente della Popolazione e delle Abitazioni 2020: attivitàt propedeutiche all'edizione
2021 e successive", il Responsabile dei Servizi Demografici, Dott. Lapi Marco Carmelo;

o con medesima deliberazione di G.C. n. 182 del 22.12.2020 si autorizzava i[ Responsabile
all'individuazione di ulteriori collaboratori per l'UCC e per la designazione di operatori e rilevatori;

o con Circolare ISTAT n. 2, prot. n. 197135121 l'lstituto Nazionale di Statistica indicava i compiti degli
Llffici Comunali di Censimento, indicando Ie varie rilevazioni censuarie da svolgere dalle figure
dell'operatore di back olfice e del rilevatore sul campo;

o ai fini della specificazione dei dati richiesti della summenzionata Circolare, il Responsabile nominava i

dipendenti Bongiomo Carmela, operante nell'Area Amministrativa e Servizi alla Persona quale
operatore di back office e il dipendente La Rocca Carmelo Pietro, operante presso I'LTfficio di Polizia
Municipale. quale rilevatore sul campo, autoizzandoli all'utrlizzo della Piattaforma SGI:

Rilevato che con note di dettaglio prowisori n. 0002340 e n. 0002360 del 02.12.2021,I'Ufficio ragioneria
di questo Comune ha comunicato gli importi:

/ del contributo fisso proveniente dall'Istituto centrale di Statistica, accreditato presso la tesoreria
comunale, quantificato in € I .01 8,50;

r' del contributo per attività propedeutiche al 2021 e indagini sperimentali proveniente dall'Istituto
centrale di Statistica, accreditato presso la tesoreria comunale, quantificato in € 198,00;

Ritenuto di prowedere, alla luce di quanto sinora esposto e ai sensi dell'art. 179 del D.Lgs. 26712000, al

formale accertamento delle somme in entrata di € 1.018,50 ed € 198,00, quale somme accreditata dall'lstat
presso la tesoreria comunale per l'indagine "Censimento Permanente della Popolazione e delle Abitazioni
2020: attività propedeutiche all'edizione 2021 e successive" al codice: 3.05.00;

Dato atto che con propria successiva determinazione si prowederà a impegnare e liquidare il compenso
speftante al Responsabile. all'operatore di back office e al rilevatore sul campo;

Visto il D.Lgs. I 8 agosto 2000, n. 267 s.m.i.:
Visto il regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
Visto il regolamento comunale di contabilità;



DETERMINA

di prendere atto di quanto in premessa, confermando la nomina dei dipendenti Bongiomo Carmela,
operante nell'Area Amministrativa e Servizi alla Persona quale operatore di back o{fice e il dipendente
La Rocca Carmelo Pietro, operante presso I'Ufficio di Polizia Municipale, quale rilevatore sul campo. ai

sensi della Circolare ISTAT n. 2. prot. n. 197135121, in quanto già abilitati e operanti nella piattaforma
SGlr

2. di accertare, ai sensi dell'articolo 179 del d.Lgs. 26712000 e del punto 3 del principio contabile. le

somme in entrata di € 1.018,50 ed € 198,00, quale somme accreditate dall'lstat presso la tesoreria
comunale per I'indagine "Censimento Permanente della Popolazione e delle Abitazioni 2020: attività
propedeutiche all'edizione 2021 e successive", accreditate presso la tesoreria comunale a[ Codice:
3.05.00 del bilancio 2021 :

3. di rendere disponibile tale somma al Codice: 3.05.00. denominato "Contributo fisso" e "Contributo per

attività propedeutiche al 2021 e indagini sperimentali". proveniente dall'lstituto centrale di Statistica;

4. di accertare ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all'art. 147-bis,
comma l, del D.Lgs. n. 26712000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla
regolarità, legittimità e conettezza dell'azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente
alla sottoscrizione del presente prolwedimento da parte del responsabile del servizio;

5. di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art. 147-bis, comma 1. del D.Lgs. n.

26712000 che il presente prowedimento sarà sottoposto al controllo contabile da parte del Responsabile
del servizio finanziario, da rendersi mediante apposizione del visto di regolarità contabile allegato alla
presente determinazione come parte integrante e sostanziale;

6. di trasmettere la presente determinazione all'Ufficio di segreteria per la pubblicazione all'albo on line:

Forza d'Agrò, I \.12.2021

le dell'Area Amministrativa
kt Casale

L-'-L

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

ll sottoscritto Responsabile dell'Area Economico Finanziaria, in ordine alla regolarità contabile della sopra riportata
determinazione esprime, ai sensi dell'art. 147-bis del D.Lgs.26712000, parere FAVOREVOLE.

el
:-:

tiw.aFinanziaria

Si attesta l'annotazione nelle scritture contabili dei seguenti accertam porto € 1.018.50 ed € 198.00

nomico-Finanzia ria

al codice: 3.05.00 del bilancio comunale:

II

tiì: rrl

E
Sah'o

7

ATTESTAZIONf


